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تصمیم مهم دولت برای بازنشستگان
سخنگوی دولت از آغاز برنامهریزیها برای حضور و سخنرانی رییس جمهوری در مجمع عمومی سازمان ملل متحد خبر داد.

به گزارش سایت خبری پرسون، علی بهادری جهرمی در نشست خبری خود در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا رییس جمهوری در نشست عمومی
سازمان ملل متحد حضور خواهد یافت یا خیر، اظهار کرد: برنامهریزیهای مقدماتی برای این امر صورت گرفته است.

وی در پاسخ به این پرسش که اقدامات دولت برای پیگیری حقابه ایران از افغانستان به کجا رسیده است، اظهار کرد: طرف افغان در مذاکرات انجام شده
حق ایران را مبتنی بر موافقتنامه پذیرش و به آن اذعان دارد و اختلاف در مورد میزان آب ورودی است و نیز برخی مشکلات فنی، که جمهوری اسلامی با

جدیت این امر را پیگیری میکند.

سخنگوی دولت تاکید کرد: در جلسه دولت هم گزارشی در این زمینه ارائه شد و وزیر نیرو نیز به زودی سفری به افغانستان خواهد داشت که یکی از
مهمترین بخشهای آن پیگیری حقابه ایران و تحقق آن است.

بهادری جهرمی با اشاره به تامین حقابه ایران از رودخانه ارس یادآور شد: در موضوع حقابه رود ارس هم مشابه همین گزارش در جلسه هیات دولت
ارائه شد و در گفتوگوی روسای دو کشور ایران و ترکیه نیز این امر مطرح شد و طرف ترکیهای موافقت خود در زمینه برگزاری جلسه در سطح وزرا در

این امر را پذیرفته است و دولت هم بر پیگیری همین مسیر تاکید دارد.

آخرین تصمیمات دولت برای بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان اظهار کرد: پیرو دستور رئیسجمهوری برای
پیگیری بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان و پس از برگزاری نشستهای مکرر معاون اول با نمایندگان بازنشستگان، هیات دولت برای تعیین تکلیف

افزایش حقوق بازنشستگان، اختیارات خود را به وزرای عضو هیات امنای سازمان بازنشستگی تامین اجتماعی تفویض کرد.

وی با اشاره به اقدامات دیگر دولت در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت، تاکید کرد: از ابتدای امسال تاکنون تعداد ۲۱۷ هزار فقره وام فرزندآوری به
مبلغ بیش از ۸۶ هزار میلیارد ریال و بیش از ۳۲۰ هزار فقره وام قرضالحسنه ازدواج به مبلغ ۴۴۰ هزار میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است.

بهادری جهرمی ادامه داد: بیش از ۲۳۰ هزار خودرو در طرحهای فروش خودروسازان به طرح جوانی جمعیت تخصیص داده شده که نزدیک به ۱۰۰ هزار
نفر تکمیل وجه داشتند و ثبت نامشان نهایی شده است.

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به حضور میدانی مسئولان در رسیدگی به سیلزدگان، گفت: دولت اعتقاد دارد حضور مسئولانه دولتمردان در صحنه
مشکلات یک تکلیف و وظیفه برای مدیران اجرایی است و این دولت هرگز تماشاگر مشکلات مردم نیست و اعتقاد دارد برای حل مسائل باید در میدان

عمل باشد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه چرا با وجود هشدارهای جدی درباره وقوع سیل اقدامات پیشگیرانه مورد توجه قرار نگرفته، تصریح کرد: تمام
هشدارها داده شده بود و حتی اقدامات پیشگیرانه نیز صورت گرفته، اما حجم بارشها بالا بوده و سیل به راه افتاده است؛ توجه به اقدامات پیشگیرانه

در این گونه حوادث نیازمند مشارکت همگانی است.

وی با تاکید بر جدیتر گرفتن هشدارها در زمینه سیل و زلزله، اظهار کرد: حضور مسئولان در صحنه و تلاش برای مدیریت بحران و رسیدگی به
سیلزدگان به موقع بوده که وجه تمایز این دولت با دولتهای گذشته است و شاید این اقدام دولت مورد پسند کسانی که نگاه متفاوت برای حل

مشکلات دارند، نباشد اما دولت بر آن تأکید دارد.

سخنگوی دولت درباره برنامهریزی برای تعیین تکلیف کالاهای انباشته شده در گمرک و تسریع در ترخیص آنها، گفت: از ابتدای فعالیت دولت کار جهادی
و جهشی در وزارت اقتصاد برای ساماندهی این موضوع صورت گرفت و در هفته جاری سازوکارهای جدیدی در حوزه املاک تملیکی اتخاذ میشود.

وی افزود: در ۱۱ ماهه نخست دولت سیزدهم حدود ۸۵۰۰ میلیارد تومان کالا در انبارها و بنادر تعیین تکلیف شده است که رشد ۱۳۷ درصدی نسبت به
دوره مشابه سال گذشته داشته است.

شیب تورم سیر نزولی دارد



سخنگوی دولت درباره اقدامات دولت برای نظارت و کنترل قیمتها گفت: دولت مدیریت بازار و کنترل نرخ تورم را با جدیت دنبال می کند و شیب تورم
هم در پی اصلاح نظام اقتصادی سیر نزولی یافته است.

بهادری جهرمی افزود: دولت هیچ افزایش قیمتی را بدون دلایل روشن و موجه نمی پذیرد؛ بلکه معتقدیم در برخی اقلام اصلی باید کاهش قیمت هم
صورت بگیرد که این ابلاغ شده و هیچ افزایش قیمتی هم در دستور کار نیست.

وی با اشاره به آخرین اخبار مربوط به سند ۲۵ ساله همکاریهای ایران و چین، گفت: سند همکاری ایران و چین وارد فاز عملیاتی شده و یکی از
محورهای اصلی گفتوگوی رئیس جمهور با همتای چینی نیز ابراز خرسندی از مسیر پیشرفت اجرای این سند بود.

سخنگوی دولت افزود: در همین ۴ ماهه نخست سال، ارزش صادرات به چین رشد ۲۷ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال قبل داشته و در بحث
تجارت خارجی با این کشور هم شاهد رشد ۴۳ درصدی هستیم. در سال ۱۴۰۰ صادرات ما به چین ۵۸ درصد رشد و در بخش کشاورزی هم جهش ۴۵

درصدی داشته است.

وزیر پیشنهادی کار در موعد قانونی معرفی میشود

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره زمان معرفی وزیر کار به مجلس و همچنین تعیین وزیر بازرگانی پس از ایجاد وزارتخانه با تفکیک حوزه
بازرگانی از وزارت صمت، گفت: وزیر پیشنهادی کار در موعد قانونی خود معرفی خواهد شد، اما برای معرفی وزیر بازرگانی هنوز وزارتخانهای تشکیل

نشده است.

وی در پاسخ به پرسشی دیگر در این زمینه که آیا قرار است دولت وزیر پیشنهادی کار را به همراه وزرای صمت و بازرگانی البته بعد از تفکیک به مجلس
معرفی کند، تصریح کرد: از رسانهها خواهش میکنم اخبار دولتی را از مراجع رسمی دولتی جویا شوند. دولت در حوزههای مختلف سخنگو دارد و

مقامات دولتی در دسترس هستند. اخبار دولتی که از سوی افراد غیردولتی مطرح میشود، طبیعتاً مورد تأیید دولت نیست.

سخنگوی دولت افزود: در خصوص وزارت کار، همانطور که گفته شد در سقف زمانی قانونی، اقدام صورت خواهد گرفت. در زمینه دو وزارتخانه دیگر اما
فعلا وزارتخانهای از سوی مجلس ایجاد نشده است، اجازه دهید. اگر تصویب نهایی مجلس، مبنی بر تشکیل وزارتخانه جدید باشد، دولت وزیر مربوطه

را معرفی خواهد کرد.

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره دستورالعمل تأمین نیروی انسانی مورد نیاز آموزش و پرورش، اظهار کرد: ساماندهی کارمندان دولت، ارتباطی
به تأمین نیروی انسانی آموزش و پرورش ندارد. در زمینه کارمندان دولتی، سازمان اداری استخدامی طرحی را در دست دارد که کارمندان بهترین جایابی

را در ارکان مختلف داشته باشند.

وی افزود: کمبود معلم از مسائل جدی آموزش و پرورش است و باید به گونهای سعی شود که معلمان از مسیرهای خردمندانه، حرفهای و عادلانه گزینش
و جذب شوند تا ارتقای نظام آموزشی تضمین شود.

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه ما در تأمین نیرو برای نظام تعلیم و تربیت بر اساس نقشه راه رهبری انقلاب عمل میکنیم، تاکید کرد: انتظار است
مجلس هم مسیر تعیین شده از سوی رهبری را در پیش بگیرد تا شاهد ورود نیروهای با کیفیت به آموزش و پرورش باشیم و اگر در میان کارمندان

دولت هم کسی شرایط معلمی را داشته باشد، محروم از این مسیر نخواهند بود اما این کار نیازمند لایحه و انجام کارشناسیهای لازم است.


